



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 декабря 2023 г.

г.Ставрополь

№ 715-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2022 г. № 836-п, от 22 февраля 2023 г. № 83-п, от 21 марта 2023 г. № 133-п, от 22 марта 2023 г. № 136-п, от 28 апреля 2023 г. № 253-п, от 07 июня 2023 г. № 353-п, от 03 августа 2023 г. № 472-п, от 18 сентября 2023 г. № 551-п и от 15 ноября 2023 г. № 668-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**по постановлению Правительства
Ставропольского края**

от 04 декабря 2023 г. № 715-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»:

1.1.1.1. В графе 5 пункта 7 цифры «3 992,20» и «922,31» заменить соответственно цифрами «3978,74» и «908,85».

1.1.1.2. В графе 5 пункта 8 цифры «1 778,40» и «410,22» заменить соответственно цифрами «1 712,36» и «344,18».

1.1.1.3. В графе 5 пункта 10 цифры «587,95» и «86,41» заменить соответственно цифрами «587,10» и «85,56».

1.1.1.4. В графе 5 пункта 11 цифры «4 832,05» и «4 818,89» заменить соответственно цифрами «4 823,14» и «4 809,98».

1.1.1.5. В графе 5 пункта 14 цифры «3 203,40» заменить цифрами «2 904,01».

1.1.1.6. В графе 5 пункта 16 цифры «4 209,63» и «1 777,28» заменить соответственно цифрами «4 019,40» и «1 587,05».

1.1.1.7. В графе 5 пункта 18 цифры «33 803,49», «29 217,14» и «4 586,35» заменить соответственно цифрами «31 069,44», «26 756,50» и «4 312,94».

1.1.1.8. В графе 5 пункта 19 цифры «2 615,42» заменить цифрами «2 517,99».

- 1.1.1.9. В графе 5 пункта 20 цифры «2 774,73» заменить цифрами «2 528,39».
- 1.1.1.10. В графе 5 пункта 21 цифры «23 995,03» и «23 433,37» заменить соответственно цифрами «22 624,85» и «22 063,19».
- 1.1.1.11. В графе 5 пункта 23 цифры «2 681,53» и «2 681,20» заменить соответственно цифрами «2 485,74» и «2 485,41».
- 1.1.1.12. В графе 5 пункта 24 цифры «3 096,05» заменить цифрами «2 736,44».
- 1.1.1.13. В графе 5 пункта 25 цифры «2 611,76» заменить цифрами «2 522,35».
- 1.1.1.14. В графе 5 пункта 26 цифры «2 576,64» заменить цифрами «2 487,58».
- 1.1.1.15. В графе 5 пункта 27 цифры «38 779,06», «33 695,15» и «5 083,91» заменить соответственно цифрами «35 606,68», «30 840,01» и «4 766,67».
- 1.1.1.16. В графе 5 пункта 29 цифры «42 891,26» и «6 891,26» заменить соответственно цифрами «48 367,80» и «12 367,80».
- 1.1.1.17. В графе 5 пункта 31 цифры «2 111,21» и «2 108,61» заменить соответственно цифрами «2 069,17» и «2 066,57».
- 1.1.1.18. В графе 5 пункта 31¹ цифры «277 704,42», «249 933,98» и «27 770,44» заменить соответственно цифрами «215 050,57», «193 545,51» и «21 505,06».
- 1.1.1.19. В графе 5 пункта 31² цифры «16 781,83» и «16 492,90» заменить соответственно цифрами «16 545,69» и «16 256,76».
- 1.1.1.20. В графе 5 пункта 31³ цифры «2 762,92» заменить цифрами «2 672,93».
- 1.1.1.21. В графе 5 пункта 31⁴ цифры «2 454,36» и «2 447,21» заменить соответственно цифрами «2 449,97» и «2 442,82».
- 1.1.1.22. В графе 5 пункта 31⁵ цифры «2 758,86» заменить цифрами «2 563,92».
- ✓ 1.1.1.23. В графе 5 пункта 31⁶ цифры «3 135,25» заменить цифрами «2 737,35».
- 1.1.1.24. В графе 5 пункта 31⁹ цифры «5 817,54» и «3 923,36» заменить соответственно цифрами «5 310,63» и «3 416,45».
- 1.1.1.25. В графе 5 пункта 31¹⁰ цифры «2 660,62» заменить цифрами «2 594,44».
- 1.1.1.26. В графе 5 пункта 31¹¹ цифры «2 719,79» заменить цифрами «2 631,07».
- 1.1.1.27. В графе 5 пункта 31¹³ цифры «6 685,18» и «3 562,25» заменить соответственно цифрами «6 224,63» и «3 101,70».
- 1.1.1.28. В пункте 31¹⁴:
в графе 5 цифры «7 675,96» заменить цифрами «7 162,60»;
в графе 8 знак «—» заменить словами «общая площадь здания – 70,9 м²».

- 1.1.1.29. В графе 5 пункта 31¹⁵ цифры «5 107,94» заменить цифрами «4 596,88».
- 1.1.1.30. В графе 5 пункта 31¹⁶ цифры «5 369,25» заменить цифрами «4 614,45».
- 1.1.1.31. В графе 5 пункта 31¹⁹ цифры «516,33» и «69,45» заменить соответственно цифрами «513,62» и «66,74».
- 1.1.1.32. В графе 5 пункта 31²⁴ цифры «7 399,23» и «6 880,40» заменить соответственно цифрами «7 204,57» и «6 685,74».
- 1.1.1.33. В графе 5 пункта 31²⁶ цифры «207 241,70», «173 918,43» и «33 323,27» заменить соответственно цифрами «304 467,88», «261 421,99» и «43 045,89».
- 1.1.1.34. В графе 5 пункта 31²⁷ цифры «4 488,19» и «4 385,00» заменить соответственно цифрами «4 485,66» и «4 382,47».
- 1.1.1.35. В графе 5 пункта 31²⁸ цифры «1 748,53» и «1 047,97» заменить соответственно цифрами «1 740,74» и «1 040,18».
- 1.1.1.36. В графе 5 пункта 31²⁹ цифры «522,39» и «468,52» заменить соответственно цифрами «420,30» и «366,43».
- 1.1.1.37. В графе 5 пункта 31³⁴ цифры «67 534,79», «25 799,31» и «41 735,48» заменить соответственно цифрами «19 144,85», знаком «—» и цифрами «19 144,85».
- 1.1.1.38. Пункт 31³⁵ признать утратившим силу.
- 1.1.1.39. В позиции «Итого по подразделу I»:
в графе 5 цифры «4 569 528,66» и «1 194 596,44» заменить соответственно цифрами «4 548 077,70» и «1 173 145,48»;
в графе 6 цифры «1 829 402,83» и «421 367,43» заменить соответственно цифрами «1 804 402,83» и «396 367,43».
- 1.1.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:
- 1.1.2.1. Пункт 33 признать утратившим силу.
- 1.1.2.2. В позиции «Итого по подразделу II»:
в графе 5 цифры «909 452,20», «189 869,30» и «719 582,90» заменить соответственно цифрами «829 151,40», «129 643,70» и «699 507,70»;
в графе 6 цифры «995 450,02», «519 949,10» и «475 500,92» заменить соответственно цифрами «475 042,82», «129 643,70» и «345 399,12».
- 1.1.3. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:
- 1.1.3.1. В графе 5 пункта 38 цифры «3 000,00» заменить цифрами «2 820,00».
- 1.1.3.2. В графе 5 пункта 38⁴ цифры «5 000,00» заменить цифрами «4 200,00».

- 1.1.3.3. В графе 5 пункта 38⁵ цифры «10 000,00» заменить цифрами «9 992,02».
- 1.1.3.4. В графе 5 пункта 38⁹ цифры «6 000,00» заменить цифрами «5 992,02».
- 1.1.3.5. Пункт 38¹⁴ признать утратившим силу.
- 1.1.3.6. В графе 6 пункта 38¹⁵ цифры «44 062,77» заменить цифрами «55 010,63».
- 1.1.3.7. В графе 5 пункта 38¹⁶ цифры «6 000,00» заменить цифрами «5 500,00».
- 1.1.3.8. В графе 5 пункта 38³⁷ цифры «208 266,84», «197 853,50» и «10 413,34» заменить соответственно цифрами «208 013,96», «111 726,64» и «96 287,32».
- 1.1.3.9. В графе 5 пункта 38⁴⁵ цифры «10 507,68» заменить цифрами «7 933,29».
- 1.1.3.10. В графе 5 пункта 38⁴⁶ цифры «4 000,00» заменить цифрами «3 600,00».
- 1.1.3.11. В графе 5 пункта 38⁴⁷ цифры «10 500,37» заменить цифрами «7 885,78».
- 1.1.3.12. В графе 5 пункта 38⁴⁸ цифры «8 000,00» заменить цифрами «6 008,00».
- 1.1.3.13. В графе 5 пункта 38⁴⁹ цифры «6 000,00» заменить цифрами «5 100,00».
- 1.1.3.14. В графе 9 пункта 38⁵⁰ цифры «2023» заменить цифрами «2024».
- 1.1.3.15. В графах 6 и 7 пункта 38⁵¹ цифры «3 104 050,57» и «3 104 050,53» заменить соответственно цифрами «3 352 150,57» и «3 784 932,89».
- 1.1.3.16. В графе 5 пункта 38⁵² цифры «405 077,54» заменить знаком «→».
- 1.1.3.17. Дополнить пунктом 38^{52.1} следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

38^{52.1}. Реализация мероприятий по со- минЖКХ федераль- 86 126,86 – – – →.
 циально-экономическому разви- края, № 134 ный бюджет
 тию Ставропольского края

1.1.3.18. В позиции «Итого по подразделу III»:

в графе 5 цифры «1 685 714,78» и «1 100 811,78» заменить соответственно цифрами «1 350 534,28» и «765 631,28»;
 в графе 6 цифры «4 228 050,05» и «3 738 374,35» заменить соответственно цифрами «4 487 097,91» и «3 997 422,21»;
 в графе 7 цифры «3 112 496,57» и «3 112 496,57» заменить соответственно цифрами «3 793 378,93» и «3 793 378,93».

1.1.4. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

1.1.4.1. В графе 9 пункта 39 знак «—» заменить словами «2027 г.».

1.1.4.2. Пункт 40 признать утратившим силу.

1.1.4.3. В графах 6 и 7 по строке «Итого по подразделу IV» цифры «3 519 080,32» и «2 857 299,95» заменить соответственно цифрами «3 270 980,32» и «2 182 309,95».

1.1.5. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.1.5.1. В графах 5, 6 и 7 пункта 41 цифры «214 609,82», «4 397 852,36» и «3 816 289,35» заменить соответственно цифрами «1 246,71», «4 293 579,44» и «3 686 397,36».

1.1.5.2. В графах 5, 6 и 7 по строке «Итого по подразделу V» цифры «296 147,01», «4 397 852,36» и «3 816 289,35» заменить соответственно цифрами «82 783,90», «4 293 579,44» и «3 686 397,36».

1.1.6. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Молодежная политика»:

1.1.6.1. В графе 5 пункта 41¹ цифры «220 661,48» заменить цифрами «216 161,21».

1.1.6.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VI» цифры «220 661,48» заменить цифрами «216 161,21».

1.1.7. В подразделе VIII «Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»:

1.1.7.1. В графе 5 пункта 41³ цифры «66 468,97» заменить цифрами «18 000,00».

1.1.7.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VIII» цифры «66 468,97» заменить цифрами «18 000,00».

1.1.8. В подразделе IX «Государственная программа Ставропольского края «Управление имуществом»:

1.1.8.1. Дополнить пунктом 41^{3.2} следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	41 ^{3.2} .	Приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Ставропольского края	министерство Ставропольского края по национальной политике и	краевой бюджет	13 650,00	—	—	—	—».

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

делам казаче-
ства, № 035

1.1.8.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу IX» цифры «101 652,30» заменить цифрами «115 302,30».

1.1.9. Подраздел X «Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел X. Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды» (ответственный исполнитель – министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края (далее – минприроды края)

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН

41 ^{3.3} .	Строительство пруда накопителя (сезонного водоема) на территории села Прасковья Буденновского муниципального округа Ставропольского края (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минприроды краевой края, № 036 бюджет	6 283,33	–	–	протяженность – 150 м	2023 г.
---------------------	--	---------------------------------------	----------	---	---	-----------------------	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН

41 ^{3.4} .	Берегоукрепительные работы на р. Кума в с. Левокумка Минераловодского района Ставропольского края	минприроды края, № 036	краевой бюджет	800,00	–	–	протяженность берегоукрепления – 2573 м	2023 г.
---------------------	---	------------------------	----------------	--------	---	---	---	---------

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

41 ^{3.5} .	Берегоукрепительные работы на р.Кума от ул.Заречной до ул.Карамыкской протяженностью 1,0 км в г.Зеленокумске Советского района Ставропольского края	минприроды края, № 036	краевой бюджет	6 433,33	–	–	протяженность берегоукрепления – 1002 м	–
41 ^{3.6} .	Берегоукрепительные работы на р.Мокрый Карамык в районе автомобильного моста по ул.Тифлисской протяженностью 0,8 км в г.Зеленокумске Советского района Ставропольского края	минприроды края, № 036	краевой бюджет	6 400,00	–	–	протяженность берегоукрепления – 1065,74 м	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

41 ^{3.7.}	Противопаводковые мероприятия на р. Бугунта в г. Ессентуки	минприроды края, № 036	краевой бюджет	15 862,68	–	–	протяженность трассы водопроводящего лотка, включая трубу под железной дорогой – 4742 м	–
--------------------	--	------------------------	----------------	-----------	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

41 ^{3.8.}	Берегоукрепление р. Березовая в г. Кисловодске (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минприроды края, № 036	краевой бюджет	9 198,33	–	–	протяженность – 3080 м	2023 г.
--------------------	--	------------------------	----------------	----------	---	---	------------------------	---------

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

41 ^{3.9.}	Формирование русла ручья Волчьего и реки Вторая Майка (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минприроды края, № 036	краевой бюджет	8 000,00	–	–	протяженность – 3150 м	2023 г.
--------------------	---	------------------------	----------------	----------	---	---	------------------------	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Итого по подразделу X

краевой
бюджет

52 977,67

–

→».

1.1.10. В позиции «Итого по разделу I»:

1.1.10.1. В графе 5 цифры «7 978 840,07», «4 149 704,52» и «3 829 135,55» заменить соответственно цифрами «7 305 088,14», «4 089 478,92» и «3 215 609,22».

1.1.10.2. В графе 6 цифры «15 021 859,39», «2 417 660,20» и «12 604 199,19» заменить соответственно цифрами «14 383 127,13», «2 027 354,80» и «12 355 772,33».

1.1.10.3. В графе 7 цифры «10 396 510,49» и «10 134 585,49» заменить соответственно цифрами «10 272 510,86» и «10 010 585,86».

1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.2.1.1. В пункте 42:

в графах 5, 6 и 7 цифры «559 401,21», «492 790,34» и знак «→» заменить соответственно цифрами «298 600,68», «758 574,35» и «62 389,08»;

графу 2 подпункта 42.1 изложить в следующей редакции:

«Реконструкция медленных фильтров ИНОН 040108414898 инв.№153 и ИНОН 040108414903 инв. №158 на площадке ОСВ у с. Александрия» Благодарненского городского округа Ставропольского края»;

после позиции «ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

42.1 ³ . Реконструкция ОСВ ст.Ново-троицкая Изобильненского района Ставропольского края	минЖКХ краевой, № 134	краевой бюджет	–	32 880,20	–	площадь земельного участка согласно ГПЗУ – 4,3035 га	2024 г.»;	
--	-----------------------	----------------	---	-----------	---	--	-----------	--

в графах 5, 6 и 7 подпункта 42.7 цифры «322 612,05», «191 094,97» и знак «–» заменить соответственно цифрами «61 811,52», «423 998,78» и «62 389,08».

1.2.1.2. В графах 5, 6 и 7 по строке «Итого по подразделу I» цифры «559 401,21», «492 790,34» и знак «–» заменить соответственно цифрами «298 600,68», «758 574,35» и «62 389,08».

1.2.2. Подраздел II «Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный комплекс» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел II. Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный комплекс» (ответственный исполнитель – министерство туризма и оздоровительных курортов Ставропольского края)

43. Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности государственным бюджетным учреждениям, всего	миндор краевой, № 120		–	37 000,00	188 934,19	–	–	
--	-----------------------	--	---	-----------	------------	---	---	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федераль- ный бюджет	–	–	175 708,80		
			краевой бюджет	–	37 000,00	13 225,39		
	в том числе							
	Кавминводский велотерренкур, всего	миндор края, № 120		–	37 000,00	188 934,19	общая про- тяженность – 61,03360 км	–
	в том числе:		федераль- ный бюджет	–	–	175 708,80		
			краевой бюджет	–	37 000,00	13 225,39		
	Итого по подразделу II			–	37 000,00	188 934,19		
	в том числе:		федераль- ный бюджет	–	–	175 708,80		
			краевой бюджет	–	37 000,00	13 225,39».		

1.2.3. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

1.2.3.1. В пункте 44:

в графе 5 цифры «307 282,64» заменить цифрами «976 658,35»;

позицию «ГОРОД НЕВИННОМЫССК» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
44.2.	Региональный индустриальный парк «Невинномысск» (II очередь). Строительство наружных сетей водоснабжения технической водой, наружных сетей водоотведения II очереди	минэконом-развития края, № 149	краевой бюджет	415 000,00	–	–	протяженность наружных сетей хозяйственно питьевого водоснабжения – 4020,1 м	2023 г.
44.3.	Региональный индустриальный парк «Невинномысск» (II очередь). Строительство наружных сетей ливневой канализации	минэконом-развития края, № 149	краевой бюджет	37 377,23	–	–	общая протяженность ливневого коллектора – 423,6 м	2023 г.
44.4.	Реконструкция ПС 110/10 Кв «РИТ-Парк», расположенной на территории Регионального индустриального парка «Невинномысск»	минэконом-развития края, № 149	краевой бюджет	109 913,72	–	–	общая площадь – 132,0 м ²	2023 г.
44.5.	Реконструкция участка напорной хозяйственно-бытовой канализации, протяженностью 2,2 км, от вантового перехода Невинномысского канала до точки сброса БХО «АЗОТ»	минэконом-развития края, № 149	краевой бюджет	47 498,75	–	–	протяженность трассы напорной хоз-бытовой канализации в 2 нитки – 1834,6 м	2023 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
44.6.	«Строительство подводящих сетей водоснабжения, водоотведения, локальных очистных сооружений, теплоснабжения, электроснабжения и реконструкция автомобильной дороги для реализации инвестиционного проекта «Строительство универсального склада продовольственных и непродовольственных товаров по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск» (1 этап: устройство сети хозяйственно-бытовой канализации)	минэкономразвития края, № 149	краевой бюджет	25 882,73	–	–	протяженность сетей хозяйственно-бытовой канализации – 2655,7 м	2023 г.
44.7.	«Строительство подводящих сетей водоснабжения, водоотведения, локальных очистных сооружений, теплоснабжения, электроснабжения и реконструкция автомобильной дороги для реализации инвестиционного проекта «Строительство универсального склада продовольственных и непродовольственных товаров по адресу: Став-	минэкономразвития края, № 149	краевой бюджет	24 031,09	–	–	протяженность сети водоснабжения – 2954,6 м	2023 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ропольский край, г. Невинномысск» (2 этап: устройство сетей водоснабжения)							
44.8.	«Строительство подводящих сетей водоснабжения, водоотведения, локальных очистных сооружений, теплоснабжения, электроснабжения и реконструкция автомобильной дороги для реализации инвестиционного проекта «Строительство универсального склада продовольственных и непродовольственных товаров по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск» (3 этап: устройство дождевой канализации; насосная станция ливневой канализации; локальные очистные сооружения)	минэкономразвития края, № 149	краевой бюджет	141 622,44	–	–	протяженность сети ливневой канализации – 1265,2 м	2023 г.
44.9.	«Строительство подводящих сетей водоснабжения, водоотведения, локальных очистных сооружений, теплоснабжения, электроснабжения и реконструкция автомобильной дороги для реализации инве-	минэкономразвития края, № 149	краевой бюджет	6 359,07	–	–	общая протяженность газопровода – 717,4 м	2023 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	стиционного проекта «Строительство универсального склада продовольственных и непродовольственных товаров по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск» (4 этап: переустройство газовых сетей)							
44.10.	«Строительство подводящих сетей водоснабжения, водоотведения, локальных очистных сооружений, теплоснабжения, электроснабжения и реконструкция автомобильной дороги для реализации инвестиционного проекта «Строительство универсального склада продовольственных и непродовольственных товаров по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск» (7 этап: устройство линии связи)	минэкономразвития края, № 149	краевой бюджет	8 981,63	–	–	–	2023 г.
44.11.	Строительство сетей электроснабжения «Региональный индустриальный парк «Невинномысск»	минэкономразвития края, № 149	краевой бюджет	42 180,40	–	–	протяженность трассы – 1523 м	2023 г.».

1.2.3.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу III» цифры «307 282,64» заменить цифрами «976 658,35».

1.2.4. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.2.4.1. В пункте 45:

в графе 5 цифры «973 981,41» и «973 981,41» заменить соответственно цифрами «508 237,86» и «508 237,86»;

в графе 6 цифры «448 735,65» и «448 735,65» заменить соответственно цифрами «350 983,57» и «350 983,57»;

в графе 7 цифры «826 138,11», «585 023,00» и «241 115,11» заменить соответственно цифрами «682 452,30», «311 445,20» и «371 007,10»;

в графах 5, 6 и 9 подпункта 45.1 цифры «213 012,84», «224 302,52» и «2024» заменить соответственно цифрами «6 430,00», знаком «-» и цифрами «2026»;

в графах 5 – 7 и 9 подпункта 45.4 цифры «213 136,88», «224 433,13», «235 205,79» и «2025» заменить соответственно цифрами «3 975,00», «350 983,57», «367 861,19» и «2026»;

в графе 5 подпункта 45.5 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 250,00»;

в графе 5 подпункта 45.6 цифры «56 400,00» заменить цифрами «18 090,00»;

в графе 5 подпункта 45.6² цифры «6 266,67» заменить цифрами «6 266,66»;

подпункт 45.7 изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	45.7.	Остаток нераспределенных средств, всего	миндор края, № 120		–	–	314 591,11	–	–
		в том числе:		федеральный бюджет	–	–	311 445,20		
				краевой бюджет	–	–	3 145,91».		

1.2.4.2. В позиции «Итого по подразделу IV»:

в графе 5 цифры «973 981,41» и «973 981,41» заменить соответственно цифрами «508 237,86» и «508 237,86»;

в графе 6 цифры «448 735,65» и «448 735,65» заменить соответственно цифрами «350 983,57» и «350 983,57»;

в графе 7 цифры «826 138,11», «585 023,00» и «241 115,11» заменить соответственно цифрами «682 452,30», «311 445,20» и «371 007,10».

1.2.5. В позиции «Итого по разделу II»:

1.2.5.1. В графе 5 цифры «1 909 826,47» и «1 909 826,47» заменить соответственно цифрами «1 815 658,10» и «1 815 658,10».

1.2.5.2. В графе 6 цифры «941 525,99» и «941 525,99» заменить соответственно цифрами «1 146 557,92» и «1 146 557,92».

1.2.5.3. В графе 7 цифры «1 015 072,30», «760 731,80» и «254 340,50» заменить соответственно цифрами «933 775,57», «487 154,00» и «446 621,57».

1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.3.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.3.1.1. Пункт 46 изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
46.	Создание новых мест в общеобразовательных организациях, в том числе обеспечение ввода объектов в эксплуатацию, всего	минстрой края, № 313			453 146,82 ³	–	–	–	–
	в том числе:		федеральный бюджет		107 271,83 ⁴	–	–		
			краевой бюджет		345 874,99 ⁵	–	–		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН

Буденновский муниципальный округ

46.1.	Строительство общеобразовательной школы на 696 мест со встроенным плавательным бассейном в селе Прасковья Буденновского района, всего	минстрой края, № 313		452 544,12 ³	–	–		количество учащихся – 696 чел.	2023 г.
-------	---	-------------------------	--	-------------------------	---	---	--	-----------------------------------	---------

в том числе:

федеральный бюджет	107 271,83 ⁴	–	–
-----------------------	-------------------------	---	---

краевой бюджет	345 272,29 ⁵	–	–
-------------------	-------------------------	---	---

46.2.	Остаток нераспределенных средств	минстрой края, № 313	краевой бюджет	602,70	–	–	–	–	→.
-------	----------------------------------	-------------------------	-------------------	--------	---	---	---	---	----

1.3.1.2. В пункте 47:

в графе 5 цифры «3 286 223,22⁶», «1 610 160,00⁷» и «1 676 063,22⁸» заменить соответственно цифрами «3 359 899,04⁶», «1 670 385,60⁷» и «1 689 513,44⁸»;

в графе 6 цифры «4 205 099,86», «2 761 743,40» и «1 443 356,46» заменить соответственно цифрами «5 132 756,11», «3 152 048,80» и «1 980 707,31»;

позицию «ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

город-курорт Ессентуки

47.1². Средняя общеобразовательная министр
школа на 1000 мест в микр. «Се- край, № 313
верный-3» г.Ессентуки, всего количество 2024 г.
учащихся –
1000 чел.

в том числе:

федераль- ный бюджет	650 321,06 ¹³	–	–
краевой бюджет	336 847,01 ¹⁴	–	–»;

после позиции «ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ» дополнить позицией «ГОРОД-КУРОРТ ЖЕЛЕЗНОВОДСК» следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ ЖЕЛЕЗНОВОДСК

город-курорт Железноводск

47.2. Средняя общеобразовательная министр
школа на 500 мест в жилом рай- край, № 313 вместимость – 2024 г.
500 мест

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

оне Капельница, г. Железноводск, Ставропольский край, всего

в том числе:

федеральный бюджет	60 225,60	390 305,40	—
краевой бюджет	20 075,20	537 350,85	—»;

в графе 5 подпункта 47.2¹ цифры «672 950,68¹⁵», «289 666,92¹⁶» и «383 283,76¹⁷» заменить соответственно цифрами «672 336,91¹⁵», «289 439,58¹⁶» и «382 897,33¹⁷»;

в графе 5 подпункта 47.3 цифры «178 135,91», «128 633,20» и «49 502,71» заменить соответственно цифрами «185 490,61¹⁸», «137 662,69¹⁹» и «47 827,92²⁰».

1.3.1.3. В пункте 48:

в графе 5 цифры «547 310,43¹⁸», «183 090,10¹⁹» и «364 220,33²⁰» заменить соответственно цифрами «521 680,85²¹», «169 720,64²²» и «351 960,21²³»;

в графе 5 подпункта 48.1 цифры «1 178,51²¹» заменить цифрами «1 178,51²⁴»;

в графе 5 подпункта 48.2 цифры «235 175,87²²» заменить цифрами «235 175,87²⁵»;

в графе 5 подпункта 48.3 цифры «3 002,79²³» заменить цифрами «3 002,79²⁶»;

в графе 5 подпункта 48.4 цифры «308,28²⁴» заменить цифрами «308,28²⁷»;

в графе 5 подпункта 48.5 цифры «282 015,40», «169 720,64» и «112 294,76» заменить соответственно цифрами «282 015,40²⁸», «169 720,64²²» и «112 294,76²⁹»;

подпункт 48.6 признать утратившим силу.

1.3.1.4. В пункте 49:

в графе 5 цифры «375 459,52²⁷», «252 288,30²⁸» и «123 171,22²⁹» заменить соответственно цифрами «375 459,52³⁰», «252 288,30³¹» и «123 171,22³²»;

в графе 5 подпункта 49.1 цифры «39 530,59²⁷», «453,00²⁸» и «39 077,59²⁹» заменить соответственно цифрами «39 530,59³⁰», «453,00³¹» и «39 077,59³²».

1.3.1.5. В пункте 50:

в графе 5 цифры «617 451,39³⁰» заменить цифрами «615 240,14³³»;

в графе 5 подпункта 50.1 цифры «195 065,48³⁰» заменить цифрами «195 065,48³³»;

подпункт 50.4 признать утратившим силу.

1.3.1.6. Пункт 50² изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
50 ² . Модернизация инфраструктуры министр общего образования, в том числе края, № 313 обеспечение продолжения строи- тельства (реконструкции) и ввода объектов в эксплуатацию, всего					496 183,04	890 991,00	—	—	—
в том числе:			федераль- ный бюджет		225 919,90	614 787,30	—		
			краевой бюджет		270 263,14	276 203,70	—		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

город Ставрополь

50 ² .1.	Строительство средней общеобразовательной школы на 825 мест в 490 квартале города Ставрополя по ул. Чапаева, всего	минстрой края, № 313		493 633,10	890 991,00	–	количество учащихся – 825 чел.	2024 г.
---------------------	--	----------------------	--	------------	------------	---	--------------------------------	---------

в том числе:

федеральный бюджет

223 392,94

614 787,30

–

краевой бюджет

270 240,16

276 203,70

–

50 ² .2.	Остаток нераспределенных средств, всего	минстрой края, № 313		2 549,94	–	–	–	–
---------------------	---	----------------------	--	----------	---	---	---	---

в том числе:

федеральный бюджет

2 526,96

–

–

краевой бюджет

22,98

–

–».

1.3.1.7. В позиции «Итого по подразделу I»:

в графе 5 цифры «6 100 485,17³¹», «2 379 582,10³²» и «3 720 903,07³³» заменить соответственно цифрами «6 123 203,57³⁴», «2 425 586,27³⁵» и «3 697 617,30³⁶»;

в графе 6 цифры «5 749 132,67», «3 672 734,60» и «2 076 398,07» заменить соответственно цифрами «6 676 788,92», «4 063 040,00» и «2 613 748,92».

1.3.2. Подраздел II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.3.2.1. Дополнить пунктом 50⁴ следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
50 ⁴ .	Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты коммунальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований, всего	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет		–	97 353,16	–	–	–
	в том числе						–		
	ГОРОД СТАВРОПОЛЬ								
	город Ставрополь								
	Строительство участка сети дождевой канализации по улице Пригородной в городе Ставрополе от земельного участка № 230 по улице Пригородной (кадастровый номер 26:12:020803:2) до проезда Чапаевского	минЖКХ края, № 134	краевой бюджет		–	97 353,16	–	общая длина водосбросных лотков – 31 м	2024 г.».

1.3.2.2. В графе 6 позиции «Итого по подразделу II» цифры «677 351,24» и «345 091,24» заменить соответственно цифрами «774 704,40» и «442 444,40».

1.3.3. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»:

1.3.3.1. В пункте 51¹:

в графе 5 цифры «995 876,51» и «580 465,09» заменить соответственно цифрами «993 938,18» и «578 526,76»;

в графе 6 знаки «←», «→» и «↔» заменить соответственно цифрами «1 014 561,52» знаком «→» и цифрами «1 014 561,52»;

подпункт 51¹.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

51 ¹ .1. Обеспечение устойчивого со- кращения непригодного для края, № 313 проживания жилищного фонда в рамках реализации регио- нальной программы по пересе- лению граждан из аварийного жилищного фонда, всего				978 240,55	929 829,31	—	—	—
---	--	--	--	------------	------------	---	---	---

в том числе:

федераль- ный бюджет	415 411,42	—	—
краевой бюджет	562 829,13	929 829,31	→»;

в графе 6 подпункта 51¹.2 знак «↔» заменить цифрами «84 732,21».

1.3.3.2. В пункте 52:

в графах 5 и 6 цифры «351 733,14» и «41 101,83» заменить соответственно цифрами «352 382,98» и «45 165,08»;

дополнить подпунктом 52.2¹ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
52.2 ¹ .	Реконструкция муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа № 1» города-курорта Кисловодска (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313	краевой бюджет	–	6 633,00	–	общая площадь здания – 2361,1 м ²	2024 г.»;

позицию «ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК								
город-курорт Пятигорск								
52.3 ¹ .	Строительство детского сада на 330 мест в селе Золотушка (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313	краевой бюджет	31 525,75	–	–	вместимость – 330 мест	2023 г.
52.3 ² .	Строительство детского сада на ул. Коллективная (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313	краевой бюджет	36 311,43	–	–	вместимость – 320 мест	2023 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
52.3 ³ .	Строительство общеобразовательной школы на 1550 мест по адресу: Ставропольский край, г. Пятигорск, территория 5-6 микрорайона Ново-Пятигорского жилого района в границах улиц Степная-Коллективная-Кочубея (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313	краевой бюджет	24 354,00	–	–	вместимость – 1550 мест	2023 г.
52.3 ⁴ .	Строительство средней общеобразовательной школы на 1550 мест по пер. Малиновского (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313	краевой бюджет	–	9 520,83	–	вместимость – 1550 мест	2024 г.
52.3 ⁵ .	Строительство спортивного комплекса со специализированным залом фехтования (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313	краевой бюджет	18 104,46	–	–	зрительные места – 150	2023 г.
52.4.	Реконструкция здания городского культурно-досугового центра по адресу: г. Пятигорск, ул. Козлова, 1 (проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313	краевой бюджет	6 930,00	–	–	площадь реконструкции – 6881,7 м ²	2023 г.»;

в графах 5 и 6 подпункта 52.5 цифры «300 649,14» и «31 201,83» заменить соответственно цифрами «208 427,34» и «19 111,25».

1.3.3.3. В позиции «Итого по подразделу III»:

в графе 5 цифры «1 347 609,65» и «932 198,23» заменить соответственно цифрами «1 346 321,16» и «930 909,74»;

в графе 6 цифры «41 101,83» и «41 101,83» заменить соответственно цифрами «1 059 726,60» и «1 059 726,60».

1.3.4. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1.3.4.1. Пункт 53¹ изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
53 ¹ .	Реализация мероприятий по социально-экономическому развитию Ставропольского края в том числе на обеспечение ввода объектов в эксплуатацию, всего	минстрой края, № 313		338 349,19 ³⁷	–	–	–	–
	в том числе:		федеральный бюджет	87 627,00	–	–		
			краевой бюджет	250 722,19 ³⁷	–	–		
	в том числе:							
	ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК							
	город-курорт Кисловодск							
53 ¹ .1.	Строительство дворца спорта «Арена Кисловодск» (1-й этап, бассейн), всего	минстрой края, № 313		266 349,19 ³⁷	–	–	общая площадь – 2023 г. 8048,4 м ² , трибуна – 800 мест	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федеральный бюджет	87 627,00	–	–		
			краевой бюджет	178 722,19 ³⁷	–	–		
53 ¹ .2.	Остаток средств	нераспределенных министром края, № 313	краевой бюджет	72 000,00	–	–	–	—».

1.3.4.2. В пункте 54:

в графе 5 цифры «128 000,62³⁵», «53 547,10³⁶» и «74 453,52³⁷» заменить соответственно цифрами «128 000,62³⁸», «53 547,10³⁹» и «74 453,52⁴⁰»;

в графе 5 подпункта 54.1 цифры «127 605,07³⁸», «53 155,11³⁹» и «74 449,96⁴⁰» заменить соответственно цифрами «127 605,07⁴¹», «53 155,11⁴²» и «74 449,96⁴³»;

в графе 5 подпункта 54.1¹ цифры «395,55⁴¹», «391,99⁴²» и «3,56⁴³» заменить соответственно цифрами «395,55⁴⁴», «391,99⁴⁵» и «3,56⁴⁶».

1.3.4.3. В пункте 55:

в графе 5 цифры «126 625,16⁴⁵» заменить цифрами «126 625,16⁴⁷»;

в графе 5 подпункта 55.1¹ цифры «16 479,55⁴⁵» заменить цифрами «16 479,55⁴⁷».

1.3.4.4. В графе 5 позиции «Итого по подразделу V» цифры «520 974,97⁴⁶», «141 174,10³⁶» и «379 800,87⁴⁷» заменить соответственно цифрами «592 974,97⁴⁸», «141 174,10³⁹» и «451 800,87⁴⁹».

1.3.5. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

1.3.5.1. Пункт 56 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
«	56. Субсидии на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях реализации новых инвестиционных проектов за счет высвобождаемых средств бюджета Ставропольского края в результате снижения объема погашения задолженности Ставропольского края перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, всего	миндор края, № 120	краевой бюджет	369 581,43	–	–	–	–	
	в том числе:								
	ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН								
	Предгорный муниципальный округ								
	56.1. Реконструкция автомобильной дороги по ул.Железнодорожной (2-й этап) п. Подкумок Предгорного муници-	миндор края, № 120	краевой бюджет	193 681,07	–	–	строительная длина участ- ка – 1,29 км	2023 г.	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

пального округа Ставропольского края от дороги общего пользования Минводы-Кисловодск к тепличному комплексу №3 ООО «Весна» и мостового перехода через р. Подкумок

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

город-курорт Пятигорск

- | | | | | | | | | |
|-------|---|-----------------------|-------------------|------------|---|---|--|---------|
| 56.2. | Строительство автомобильной дороги в городе-курорте Пятигорске к музею «Россия – моя история» | миндор
края, № 120 | краевой
бюджет | 116 147,26 | – | – | протяжен-
ность дороги –
1,1845 км | 2023 г. |
|-------|---|-----------------------|-------------------|------------|---|---|--|---------|

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

город Ставрополь

- | | | | | | | | | |
|-------|--|-----------------------|-------------------|-----------|---|---|---|-----------|
| 56.3. | Строительство проезда от Северного обхода города Ставрополя до железнодорожного переезда по улице Коллomieva в городе Ставрополе | миндор
края, № 120 | краевой
бюджет | 59 753,10 | – | – | протяжен-
ность дороги –
0,663 км | 2023 г.». |
|-------|--|-----------------------|-------------------|-----------|---|---|---|-----------|

1.3.5.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VI» цифры «189 732,62» заменить цифрами «383 413,69».

1.3.6. В подразделе VII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.3.6.1. В пункте 56¹:

в графе 5 цифры «264 090,08⁴⁸» заменить цифрами «264 090,08⁵⁰»;

в графе 5 подпункта 56^{1.5} цифры «13 658,35⁴⁹» заменить цифрами «13 658,35⁵¹»;

в графе 5 подпункта 56^{1.9} цифры «467,41⁵⁰» заменить цифрами «467,41⁵²».

1.3.6.2. В пункте 56²:

в графе 5 цифры «476 503,94⁵¹» заменить цифрами «476 503,94⁵³»;

в графе 5 подпункта 56^{2.2} цифры «170 415,51⁵¹» заменить цифрами «170 415,51⁵³».

1.3.6.3. В пункте 57:

в графах 5 и 6 цифры «1 465 582,11⁵²» и «436 949,26» заменить соответственно цифрами «1 256 546,55⁵⁴» и «638 974,25»;

в графе 5 подпункта 57.2 цифры «440 634,21⁵³» заменить цифрами «440 634,21⁵⁵»;

в графе 5 подпункта 57.3 цифры «88 696,01⁵⁴» заменить цифрами «88 696,01⁵⁶»;

позицию «ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ» признать утратившей силу;

пункт 57.6 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
«	57.6. «Строительство и реконструкция автомобильных дорог по бульвару Зеленая Роща, улицам Федеральная, Любимая, Добровольная, В.Духина, Серафимовская, Спокойная в городе Ставрополе» (ул. Бульвар Зеленая Роща, улица Федеральная, улица Серафимовская)	миндор края, № 120 бюджет	краевой		349 998,69	202 024,99	–	строитель- ная длина участка – 3,5075 км	2024 г.».

1.3.6.4. В пункте 58:

в графе 5 цифры «286 989,56» заменить цифрами «286 989,55»;

в графе 5 подпункта 58.2 цифры «32 821,03» заменить соответственно цифрами «32 821,02»;

1.3.6.5. В графах 5 и 6 по строке «Итого по подразделу VII» цифры «2 493 165,69⁵⁶» и «436 949,26» заменить соответственно цифрами «2 284 130,12⁵⁷» и «638 974,25».

1.3.7. В позиции «Итого по разделу III»:

1.3.7.1. В графе 5 цифры «11 825 935,18⁵⁷», «4 041 398,32⁵⁸» и «7 784 536,86⁵⁹» заменить соответственно цифрами «11 904 010,59⁵⁸», «4 087 402,49⁵⁹» и «7 816 608,10⁶⁰».

1.3.7.2. В графе 6 цифры «8 252 203,34», «5 227 012,00» и «3 025 191,34» заменить соответственно цифрами «10 497 862,51», «5 617 317,40» и «4 880 545,11».

1.4. В позиции «Итого по части первой»:

1.4.1. В графе 5 цифры «21 867 481,72⁵⁷», «8 191 102,84⁵⁸» и «13 676 378,88⁵⁹» заменить соответственно цифрами «21 177 636,83⁵⁸», «8 176 881,41⁵⁹» и «13 000 755,42⁶⁰».

1.4.2. В графе 6 цифры «24 215 588,72» и «16 570 916,52» заменить соответственно цифрами «26 027 547,56» и «18 382 875,36».

1.4.3. В графе 7 цифры «16 105 606,77», «1 957 020,40» и «14 148 586,37» заменить соответственно цифрами «15 900 310,41», «1 683 442,60» и «14 216 867,81».

2. В позиции «Всего»:

2.1. В графе 5 цифры «21 984 586,48⁵⁷», «8 191 102,84⁵⁸» и «13 793 483,64⁵⁹» заменить соответственно цифрами «21 294 741,59⁵⁸», «8 176 881,41⁵⁹» и «13 117 860,18⁶⁰».

2.2. В графе 6 цифры «24 613 013,23» и «16 968 341,03» заменить соответственно цифрами «26 424 972,07» и «18 780 299,87».

2.3. В графе 7 цифры «16 105 606,77», «1 957 020,40» и «14 148 586,37» заменить соответственно цифрами «15 900 310,41», «1 683 442,60» и «14 216 867,81».

3. Сноски «3» – «5» изложить в следующей редакции:

³ В том числе остатки средств федерального бюджета и средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 111 788,53 тыс. рублей.

⁴ Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 107 271,83 тыс. рублей.

- ⁴⁸ В том числе остатки средств федерального бюджета и средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 193 639,80 тыс. рублей.
- ⁴⁹ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 172 801,10 тыс. рублей.
- ⁵⁰ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 14 125,76 тыс. рублей.
- ⁵¹ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 13 658,35 тыс. рублей.
- ⁵² Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 467,41 тыс. рублей.
- ⁵³ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 3 167,07 тыс. рублей.
- ⁵⁴ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 529 330,22 тыс. рублей.
- ⁵⁵ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 440 634,21 тыс. рублей.
- ⁵⁶ Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 88 696,01 тыс. рублей.
- ⁵⁷ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 546 623,05 тыс. рублей.
- ⁵⁸ В том числе остатки средств федерального бюджета и средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 869 017,43 тыс. рублей.
- ⁵⁹ В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 743 628,33 тыс. рублей.»).

5. Дополнить сноской «60» следующего содержания:

«⁶⁰ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 125 389,10 тыс. рублей.»).
